
 

 

 

1 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 73/2021 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021 

 
 
1 – DO OBJETO 
 

1.2 Contratação do serviço de Palestra Magna a ser realizada na Conferência da Assistência 
Social que vai acontecer no dia 23/07. 
 
2 – DA JUSTIFICATIVA  
 

A Secretaria de Saúde e Bem Estar Social solicita a aquisição de recursos para a Palestra que 
será realizada na Conferência Municipal de Assistência Social 2021, como oferta de serviços 
para tanger o bom andamento da Conferência, a qual visa a participação pública e democrática 
na gestão do SUAS 
 
3 – DA CONTRATADA 
JJS DESENVOLVIMENTO HUMANO, inscrita no CNPJ sob o nº 19.468.645/0001-81, Rua Almirante 
Tamandaré 538, São Miguel do Oeste SC 
 
4 – DO VALOR  
O valor total da contratação é de 1.480,00 (um mil quatrocentos e oitenta reais) correspondentes aos 
seguintes itens: 

 

ITEM QTDE DESCRIÇÃO 
VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

1 04 

Serviço de Palestra Magna a ser realizada 
na Conferência da Assistência Social que 
vai acontecer no dia 23/07. 

R$ 1.480,00 R$ 1.480,00 

 
5 – DO FUNDAMENTO LEGAL 
Atendimento aos pressupostos da Lei Federal 8.666/93, em especial o disposto no art. 24, inciso II. 
 
6 – DO PRAZO DE ENTREGA 
O objeto deverá ser entregue no dia 23/07/2021 e garantia de 60 (sessenta) dias após a emissão da Nota 
Fiscal. 
 
7 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos necessários ao atendimento dos custos desta contratação correrão por conta das seguintes 
Dotações Orçamentárias: 
4000 – FUNDO DE ASSIST~ENCIA SOCIAL 
2.26 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 
14– 3.3.90.00.00.00.00.00 – APLICAÇÕES DIRETAS 
 
 Pinheiro Preto, 02 de julho de 2021  
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL 
IVANETE BADO 

MUNICÍPIO PINHEIRO PRETO 
 


